sanctio. Neq; hæc distributio à nobis inuenta est, sed scriptura clari-
sime tradit eam. Tractat eam & Augustinus, & est recens ege-
rtractata à Guilielmo Parisiensi, sed scelestè obruta est ab illis, qui
forniauerunt homines legi Dei obedire posse sine Spiritu sancto.
dari autem Spiritum sanctum, vt accedat respectus meritorij.

ARTICVLVM XIX. recipiunt aduersarij, in quo con-
mur, quod etsi vnus ac solus Deus condiderit vniuersam naturam
& conseruet omnia quæ existunt: tamen causa peccati sit volens
in diabolo & hominibus auertens se à Deo, iuxta dictum Chri-
diabolo: Cum loquitur mendaciam, ex proprijs loquitur.

IN ARTICVLO XX. diserte ponunt hæc verba, quod
ciant & improbent hoc quod dicimus, quod non mereantur homines
remissionem peccatorum bonis operibus. Hunc articulum clari-
dicant se rejicere & improbare. Quid in re tam manifesta dicitur
est? Hic aperte ostendunt architecti confutationis, quo spiritus ap-
tur. Quid est enim certius in Ecclesia? quam quod remissio pecca-
rum contingat gratis propter Christum, quod Christus sit propiti-
tio pro peccatis, non nostra opera, sicut Petrus inquit: Huic omni
Prophetæ perhibent testimonium, in nomine ipsius accipere rem-
sionem peccatorum, omnes qui credunt in eum. Huic Ecclesia de
phetarum assentiamur potius, quam istis perditis scriptoribus con-
tationis, qui tam impudenter blasphemant Christum. Nam etiam
qui fuerunt scriptores, qui senserunt, post remissionem peccatorum
homines iustos esse coram Deo, non fide, sed ipsis operibus: non
hoc non senserunt, quod ipsa remissio peccatorum contingat propter
opera nostra, non gratis propter Christum. Non ferenda est
blasphemia, tribuere honorem Christi nostris operibus. Nihil
iam istos Theologos, si talem sententiam in Ecclesia audiamus.
Neq; dubitamus, quin optimus Imperator, ac pleriq; Principes
hunc locum nullo modo fuerint in confutatione relicti, si non
admoniti. Infinita hoc loco testimonia ex Scriptura, ex Patribus
tare possemus, Verum & supra satis multa de hac re diximus, &
hil opus est pluribus testimonijs, illi, qui scit quare Christus nobis
natus sit, qui scit Christum esse propitiationem pro peccatis nostris.
Elias inquit: Posuit Dominus in eo iniquitates omnium nobis.
Aduersarij contra docent, Deum ponere iniquitates nostras, non
Christo, sed in nostris operibus. Neq; hic dicere libet, qualia
doceant. Videmus horribile decretum contra nos. compositum
quod magis terreret nos, si de ambiguis aut leuibus rebus con-
remus. Nunc cum conscientia nostræ intelligant, damnari ab illis
sarijs manifestam veritatem, cuius propugnatio Ecclesie necesse
est, & amplificat gloriam Christi, facile terrores mundi conuen-